



AİLE BİLGİLENDİRME BÜLTENİ



Çok Dilli Gelişen Çocuklar



Dünya nüfusunun yarısından fazlası iki ve çok dilli kişilerden oluşmaktadır. Çok dilli kişilerin sayısı gün geçtikçe de artmaya devam etmektedir.



Çok dilli kişiler birden fazla dili gündelik hayatlarında sürekli olarak kullanan kişilerdir.



Çocuklar birçok dili aynı anda öğrenebilirler. Bazen çocuğun annesi ve babasının ana dilleri farklıdır. Anne ve baba evde çocukla kendi dillerini konuşturlarsa, çocuk doğal bir ortamda doğuştan itibaren iki dilli büyür.



Çocuklar önce bir dili sonra diğer dili öğrenerek, iki dili de farklı ortamlarda duyarak öğrenebilirler. Çocuk aile içerisinde başka, ev dışındaki ortamda başka bir dili öğrenir.



Çocukların temel dil gelişimi doğumdan önce başlar, dört yaşına kadar devam eder. Çocuklar birden fazla dili çok küçük yaştan itibaren öğrenebilirler.

Ne kadar erken yaşta dil öğrenilmeye başlanırsa öğrenme o kadar kolay, kalıcı ve doğal olacaktır. Yaş ilerledikçe dili akıcı şekilde kullanacak kadar öğrenmek zorlaşır. Dört yaşına kadar iki ya da daha fazla farklı dil ile kendini ifade eden bir çocuk, bundan sonraki hayatında ona yardımcı olacak bir avantaja sahiptir.



Çok dilli olmak çocuklara birçok avantaj sağlar. Çocuğun dil gelişimi onun tüm beyin gelişimini desteklemektedir.



Daha esnek ve özgün düşünebilme, davranışlarını kontrol etmede daha becerikli olma bunlardan sadece bazılarıdır. Çok dilli olmanın okul yaşantısı üzerinde de olumlu etkileri vardır, kimlik gelişimini de olumlu yönde etkiler.



İkinci dilin iyi şekilde öğrenilebilmesi için ana dil desteklenmelidir. İkinci dili öğrenmek ana dili unutmak demek değildir; ana dil iyice öğrenildiğinde ikinci dil de daha kolay ve doğru şekilde öğrenilir.



Konu ile ilgili daha ayrıntılı bilgi okumak için lütfen tıklayınız.

DOĞRU BİLİLEN YANLIŞLAR

✗ Sadece zeki çocuklar çok dilli olabilir.

✓ Her çocuk doğumdan itibaren birden fazla dili öğrenebilir.

✗ Bir çocuk anaokuluna girinceye kadar ev dışında konuşulan dili bilmiyorsa, okulda zorluk çeker.

✓ Çocuğun beyni, bulunduğu ortamın diline kolayca alışabilir.

✗ Çok dilli çocuklar öğrenmede zorluk çekerler.

✓ Çok dil öğrenmek zihinsel gelişimi olumlu yönde etkiler.

✗ Çocuklar "sünger gibi" pasif bir şekilde bir dili emer.

✓ Dil öğrenimi için o dilin yeterince kullanılması; çocuğa yol gösterilmesi ve teşvik edilmesi de önemlidir.

✗ Çok dillilik, çocukların dilleri karıştırmasına neden olur ve çocuk asla bir dili tam olarak öğrenemez.

✓ Çocuklar dilleri öğrenirken başta karıştırırsa da zamanla bu değişir ve çok dilli olmak bir avantaja dönüşür.

✗ Çocuğun birden fazla dile maruz kalması dil gelişimini olumsuz etkiler.

✓ Birden fazla dil öğrenen çocuklar bazen biraz geç konuşmaya başlayabilirler; ancak bu ara kısa bir süre sonra kapanır.

AİLELERE ÖNERİLER

Evde çocukla sadece bir dilde konuşarak çocuğun ikinci dilini dışarda kullanmasına teşvik edebilirsiniz.

Ebeveynler olarak çocuğunuzu nasıl çok dilli yetiştireceğinize dair kendinize uygun bir dil stratejisi belirleyin.

Ebeveyn çocukla hangi dili konuşuyorsa sürekli o dilde konuşmaya devam etmelidir. İki dili karıştırarak konuşmaktan mümkün olduğunca kaçınılmalıdır.

Anne ve baba çocukla farklı dillerde konuşabilir. Hangi ebeveynin hangi dili seçeceğini belirlerken en iyi bilinen dilin seçilmesi önemlidir.

Çocuğun cümlesini yeniden farklı sözcüklerle ifade etme metodu uygulayabilirsiniz. 'Bu ağaç büyük.' -'Evet, bu kocaman bir çam ağacı.' gibi

Çocuğun dil gelişimini onunla sohbet ederken çeşitli teknikler kullanarak, kaynak ve etkinliklerden yardım alarak destekleyin.

Onunla tane tane konuşurken gülümseyerek, yüzüne bakarak ve cevap vermesi için ona zaman tanıyarak konuşması için onu teşvik edebilirsiniz.

Gördüğü ya da okuduğu kişileri, eşyaları tarif edebilirsiniz, ona sorular sorarak size okuduklarını, gördüklerini anlatmasına teşvik edebilirsiniz.

Okuduğunuz bir kitaptaki karakterin duygularını ya da onun yaşadığı duyguları isimlendirebilirsiniz: "Hoşuna mı gitti? Korktun mu?".

İki dilli çocuklarda dil öğretimi için kullanılabilecek kaynaklar :

Kitaplar, Masal Okuma, Hikaye Anlatma



Eğitici İnternet sayfaları, videolar, Televizyon programları



Akrabalarla İletişim Ziyaretler



Tekrarların olduğu şarkılar



Oyunlar, tekerlemeler (rol yapma, çocuk oyunları, vs.)



Selin ve Ali oyun oynarken anneleri de Aile Bilgilendirme Bülteni'nin yeni sayısını konuşuyorlardır....



Bu sayımızda sizlere, bundan sonra sık sık önerilerde bulunacağımız EBA eğitim platformunu tanıtmak istedik.

“

EBA'YA NASIL GİRİŞ YAPABİLİRİM?

www.eba.gov.tr adresinden giriş yapın.
Öğretmeninizin size verdiği bilgileri girin.
Şimdi Eba'nın zengin içeriklerinden yararlanabilirsiniz.

”

“

EBA'DA NELER YAPABİLİRİM?

- araştırma
- ders kitaplarına internet ortamında erişme
- ulusal ve yerel dergiler okuma
- güncel ve eğitici kitaplar okuma
- ulusal yarışmalara katılma
- ders tekrarı ve konu çalışması
- deneme, alıştırmaya, test soruları çözme
- ödev yapma
- destekleme ve yetiştirme kurs başvuruları
- eğitici oyunlar oynama

”

eBa

“

EBA'DAN NASIL FAYDALANABİLİRİM?

Eba ana sayfasındaki Hızlı Erişim alanından **Dil Öğrenim Portalı** bölümüne tıklayarak "**Haydi Türkçe Öğrenelim**" başlığına ulaşabilirsiniz. Burada size uygun kitaplar okuyabilir, aynı anda bu kitapları sesli olarak dinleyebilirsiniz. Ders materyallerine ulaşabilir ve dil öğrenimine katkı sağlayacak oyunlar oynayabilirsiniz. Eğlenerek öğrenmek ve Eba'nın zengin içeriğinden faydalanmak için tek ihtiyacınız bir Eba şifresi.

”

EBA şifreleri her yıl eşit aralıklarla yenilenmektedir.
Eğer hala almadıysanız öğretmeninizden
EBA şifrenizi isteyin.